
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 289  
ORIGINALE   DATA 09/09/2022  
 
 
  

OGGETTO: 
FORNITURA PORTABANDIERE, BANDIERE E ASTE PER 
INAUGURAZIONE NUOVA SCUOLA FUCINI – CASA DELLA COPPA – 
CIG. Z3537B4185   

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
Vista l’inaugurazione della nuova Scuola Renato Fucini, che si svolgerà il prossimo martedì 13 
settembre 2022;  
 
Verificata la necessità di dotare il suddetto Istituto di portabandiere, bandiere e relative aste; 
 
Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla Casa della Coppa S.n.c. con sede in Via Valdera P., 
156/B, Ponsacco (PI), per la fornitura del suddetto materiale, inoltrato all’Amministrazione in data 
09/09/2022 dell’importo di € 254,10 portato a € 310,00 per IVA al 22% (allegato e parte 
integrante); 
 
Considerato che, a garanzia dell’efficacia e tempestività dell’azione Amministrativa, è conveniente 
procedere all’affidamento diretto dell’intervento in oggetto, prescindendo dalla richiesta di una 
pluralità di preventivi;  
 
Data la disponibilità ad impegnare sul Cap. 190/001 “Spese per cerimonie, ricevimenti e 
rappresentanza” del Bilancio 2022/2024, esercizio finanziario 2022; 
 
Vista la regolarità contributiva risultante dall’interrogazione On-line degli archivi degli enti 
previdenziali prot. INAIL_33377517 dell’09/06/2022, trattenuta agli atti, e scadente il 07/10/2022; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n° 50 del 29/03/2022 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) per il triennio 2022/2024 e piano delle performance (P.D.O) 2022/2024. Approvazione”; 



 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL; 

Dato atto che ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 si è provveduto ad 
effettuare la pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 
istituzionale di questo Ente; 

DETERMINA 
 

Di procedere all’acquisto del materiale suddetto mediante affidamento diretto alla Casa della Coppa 
di Ponsacco per un importo di Euro 310,00 iva inclusa. 

 
Di far fronte alla spesa complessiva di euro 310,00 così come da tabella sottostante: 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 1 1 3 190/001 310,00 2022 
 

-  Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il corrente esercizio finanziario; 
  

-  Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 
 

- Di dare atto che è stato richiesto il CIG Z3537B4185;  
 

- Di dare atto che il codice IPA per la fatturazione elettronica è 3KYUE7; 
 
     Di incaricare il personale del II° Settore a: 

- Pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 
questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 
Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 
33/2013; 

- Pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 
questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle 
singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D. Lgs. 33/2013 aggiornando gli 
stessi in sede di liquidazione delle fatture presentate; 

 
Di dare atto che la responsabile del procedimento è la Sig.ra Santina Locci quale Responsabile del 
Servizio Ragioneria- Economato – Provveditorato – Contratti e appalti. 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 



 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022 SPESE PER 
CERIMONIE,RICEVIMENTI E 

RAPPRESENTANZA 

190/001 2899 € 310,00 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


